

Звіт про діяльність центрів Unicom у 2025 році

Назва заходу 1.02.2025 – 30.12.2025	Дані	Короткий опис	Загальна кількість учасників, серед яких чоловіки /жіночий %	Кількість учасників, академічні/не-Академічний відсоток	Веб-посилання
Український державний університет імені Драгоманова					
Міжнародна весняна школа	17.03.25 - 18.04.25	Міжнародна сезонна школа для ширшої аудиторії:	450 20/80%		
Міжнародна осіння школа Відповідальне глобальне лідерство та соціальна стійкість: старі виклики та нові можливості для соціальних інновацій»	17.10.25 - 31.10.25	Міжнародна сезонна школа для ширшої аудиторії:			
Національний медичний університет імені Пирогова, Вінниця, Україна					
Міжнародний день амброзії	27.06.2025	Комплекс профілактичних заходів, присвячений Міжнародному дню амброзії, наприклад, радіомовлення на місцевій радіостанції	91 (загальна публіка, співвідношення чоловіків і жінок невідоме)	91 1/90	https://www.youtube.com/watch?v=YCmefY12jbU
Святкування Всесвітнього дня habitat	6.10.2025				
Мелітопольський державний педагогічний університет імені Богдана Хмельницького					
Віртуальний ретрит «Читання як спосіб соціальної та емоційної підтримки»	25-31.05.2025	Захід був організований як тиждень роздумів і самоогляду. Ретрит був присвячений силі читання як інструменту	20 (35/65)	40/60	https://www.facebook.com/share/p/1RJSgqgUBc/?mbextid=wwXlfr

		емоційної стійкості та соціальної підтримки. Ініціатива UniCom Центру Мелітопольського державного педагогічного університету імені Богдана Хмельницького відбувалася в рамках партнерства університету з Асоціацією переможних громад. Протягом 7 днів учасники мали можливість відчутися читання як безпечний простір для самопізнання та відновлення емоційного балансу. Учасники навчилися читати, щоб відчувати. Протягом тижня вони читали повільно, вдумливо і натхненно, створювали «рецепти книг» і «карти почуттів», практикували проєктивне читання, говорили про екранізації та силу деталей, а також формували нові ритуали спілкування з текстом. Ретрит став простором тепла, довіри та натхнення.			https://mdpu.org.ua/tyzhden-refleksii-i-turboty-pro-sebe/
Майстер-клас «Правда в фокусі: безпечний інформаційний простір для спільнот»	04.07.2025	Семінар був організований у інтерактивному форматі та допоміг представникам громад на передовій лінії залишатися в безпеці в	23 (39/61)	56/44	https://mdpu.org.ua/informatsiyni-shchyt-hromady-pochynaietsia-z-tebe/

		інформаційному та медичному просторі. Захід допоміг учасникам навчитися безпечно орієнтуватися у медіапросторі; розпізнавати дезінформацію та маніпуляцію; Зміцнювати критичне мислення та впевненість у роботі з інформацією. Після заходу учасники готували домашні завдання, допомагаючи їм практикувати нові навички розпізнавання інформації.			
Сумський національний аграрний університет					
Семінар «Моделі співпраці між університетом і спільнотою: порівняльні погляди на Німеччину та Україну» в рамках проекту Unicom: Університети — громади: зміцнення співпраці.	9.01.2025	У рамках проекту Erasmus KA2 «Побудова потенціалу вищої освіти» Сумський національний аграрний університет організував семінар на тему «Моделі співпраці між університетом і спільнотою: порівняльні погляди на Німеччину та Україну», який став важливою платформою для обміну досвідом і встановлення співпраці між науковими установами та місцевими громадами. У заході взяли участь представники закладів вищої освіти, місцевих органів влади, громадських організацій та бізнесу з обох країн.	21 (4/17)	21(21/0)	https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/

ХАКАТОН «ЕКОНОМІЧНИЙ СТАРТАП: ВІД ІДЕЇ ДО МІЛЬЙОНА» ОБ'ЄДНАВ МОЛОДЬ РЕГІОНУ СУМ	Січень 2025 (2 тижні)	У рамках проєкту Erasmus+ KA2 «Університети – спільноти: зміцнення співпраці», спрямованого на розвиток потенціалу вищої освіти через розвиток співпраці між університетами та громадами, було проведено хакатон «Економічний стартап: від ідеї до мільйона». Учні 9–11 класів із міста Суми та сумської громади були запрошені взяти участь у заході. Учасникам надали унікальну можливість зануритися у світ підприємництва, ознайомитися з основами власного бізнесу, формування бізнес-проєктів та дізнатися про особливості вибору майбутньої професії. Хакатон проходив у Бізнес-школі Сумського національного аграрного університету, яка є платформою для реалізації проєкту UNICOM. Під час заходу учасники працювали над реальними бізнес-кейсами під керівництвом досвідчених експертів і підприємців.	108 (26/82)	108 (12/178)	https://unicom.snau.edu.ua/hakaton-ekonomichnij-startap-vid-idei-do-milijona-ob-iednav-molod-sumshhini/
--	------------------------------	--	--------------------	---------------------	--

СЕМІНАР «АДАПТАЦІЯ ГРОМАДИ ДО ЗМІНИ КЛІМАТУ В ЗЕЛЕНІЙ РЕКОНСТРУКЦІЇ УКРАЇНИ»	18.04.2025	Мета заходу — об'єднати зусилля університетської спільноти, місцевих органів влади, експертів та громадських організацій для спільного пошуку рішень, які зроблять післявоєнний процес відновлення не лише ефективним, а й екологічно сталим та орієнтованим на клімат. Учасники заходу обговорили: сучасні виклики, пов'язані зі зміною клімату на рівні територіальних спільнот; практичні інструменти для формування локальних стратегій адаптації до зміни клімату; досвід впровадження екологічних ініціатив у громадах різних регіонів; роль університетів як партнерів у сталому розвитку територій та постачальників знань для місцевих рішень. Особливу увагу було приділено концепції «зеленого відновлення», яка передбачає інтеграцію екологічних підходів у процес відновлення інфраструктури, управління природними ресурсами, відновлення енергоефективності,	43 (11/32)	43(43/-)	https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-adaptacija-gromad-do-zmin-klimatu-u-zelenomu-vidnovlenni-ukraini/
---	-------------------	---	-------------------	------------------	--

		підтримку біорізноманіття та покращення якості життя громадян. Семінар сприяв зміцненню співпраці між академічною спільнотою та місцевими громадами, що є ключовою метою проєкту UNICOM — розвиток міжсекторальних партнерств для досягнення стійкості до клімату та сталого розвитку.			
МЕКАТОН UA	16 -17.07.2025	У результаті конкурсу було представлено технічне завдання з розробки програмного додатка та представлено його концепцію. Робочі мови — українська, англійська. Команда СНАУ у спеціальності F6 інформаційні системи та технології «GreenMind Lab», до складу якої увійшли магістрати другого курсу Андрій Сіденко, Дмитро Гончар, студенти четвертого курсу Іван Бусенко та Андрій Маяк, перемогла, посівши перше місце. Команду наставником був доцент кафедри кібернетики та інформатики Олександр Вюнєнко.			https://unicom.snau.edu.ua/komanda-snau-

КРУГЛИЙ СТИЛ «Університет і сталий розвиток громад: виклики взаємодії та розвитку»	12.03.2025				
Донецький державний університет внутрішніх справ					
Кампанія з підвищення юридичної обізнаності «Давайте припинимо насильство разом» (розповсюдження інформаційних листівок)	26.11.2025	Підвищення обізнаності громадськості про запобігання та боротьбу з домашнім насильством шляхом розповсюдження інформаційних матеріалів та сприяння нетерпимості до будь-яких проявів насильства в суспільстві			https://dnuvs.ukr.education/novyny/molod-donduvs-provela-prosvitnyczku-akczyu-razom-proty-nasylstva
Участь у реалізації спільного проєкту з Кіровоградською обласною державною адміністрацією, спрямованого на підтримку ветеранів війни, їхніх родин та окремих осіб, які працюють із ветеранською спільнотою, під назвою «ПОЛІТИКА ГЕРОЇВ: СИЛА СПІВПРАЦІ».	06.11.2025	Захід охоплював ключові напрямки державної стратегії, зокрема соціальний захист, професійну адаптацію, працевлаштування, психологічну реабілітацію та освітні можливості для ветеранів.			https://dnuvs.ukr.education/druzhnya-pidtrymka/spilni
Участь у круглому столі на тему: «Комплексна підтримка ветеранів: від адаптації до розвитку»	28.11.2025				
Юридична вікторина для студентів Донецького державного університету внутрішніх справ «Все, що ви знаєте про свої права» в рамках тижня «PravoProstir_2025:	10.12.2025	У рамках заходу студенти другого курсу Освітнього та наукового інституту права та соціального менеджменту DonDUVS продемонстрували свою			https://dnuvs.ukr.education/novyny/pravoprostir

Освіта». Практика. Верховенство права»		здатність швидко орієнтуватися у законодавстві та критично мислити під час інтерактивної сесії «Все, що ви знаєте про свої права».			
Інтерактивна подія для учнів четвертого класу муніципального закладу «ЛІЦЕЙ «НОВА УКРАЇНСЬКА ШКОЛА» Кропивницької міської ради з метою ознайомлення дітей із культурою безпеки	28.11.2025	Мета заходу — підвищити обізнаність дітей про цінність доброти, поваги та взаємодопомоги; розвивати здатність розпізнавати прояви насильства та булінгу; а також сприяти толерантності, емпатії та бажанню створити безпечне й дружнє середовище.			https://dnuvs.ukr.education/novyny/donduvs-doluchaye
Візит до Адвокатської ради з практичним аналізом діяльності адвокатів та процедур правової допомоги	26.11.2025	Студенти-консультанти юридичної клініки відвідали Адвокатську раду Кіровоградської області, ознайомилися з практичними аспектами діяльності органів самоврядування адвокатів, а також з особливостями процедури надання юридичної допомоги юристами.			https://drive.google.com/drive/folders/11JdPWvs1nVptv9zIRb1ZHXRKvadngxiz?usp=sharing
Практичне навчання, присвячене розвитку навичок складання процесуальних документів (доповідач: адвокат Ігнатенко В.В.)	07.11.2025	Учасники заходу опанували практичні навички складання позовних заяв, клопотання та інших процедурних матеріалів. Особливу увагу приділяли їхній структурі, вимогам до форматування та			https://www.instagram.com/p/DQwWwurCM1v/?igsh=ZWkwYzdlZDYyZnln

		поширеним помилкам, яких слід уникати.			
Захід: «Живий діалог: Право з смаком кави» — зустріч з практикуючими юристами, суддями та прокурорами	08.10.2025	Відкрита діалогова зустріч, яка зібрала студентів, викладачів і практиків вищих навчальних закладів для обговорення професійного розвитку, сучасних тенденцій у праві та ролі юристів у сучасному суспільстві.			https://www.instagram.com/p/DPJeXeSCJzi/?igsh=MTFpMHoyeDc3c2pxdQ==
Консультування громадян у офісах практикуючих юристів (Ігнатенко В.В., Драна Д.С., Степанов С.В.).	На постійній основі у відповідь на запити громадян	Клінічні студенти беруть участь у роботі практикуючих юристів, зокрема, вивчають практичні аспекти діяльності юристів і беруть участь у наданні консультацій громадянам, які звертаються за юридичною допомогою до юристів.			https://drive.google.com/drive/folders/1NSUeOKCAKfyLCXkqxB8EMylzb74XOXB?usp=sharing
Консультування військовослужбовців, ветеранів війни та членів їхніх родин у Регіональному центрі для ветеранів з питань, пов'язаних із допомогою захисникам України	На постійній основі	Студентські консультанти надають консультації військовослужбовцям, ветеранам війни та членам їхніх сімей разом із фахівцями з Центру.			
Надання юридичних консультацій у Госпіталі для ветеранів війни	01.10.2025	Клінічні студенти разом із викладачами кафедри цивільного права надавали юридичні консультації військовослужбовцям і ветеранам.			https://drive.google.com/drive/folders/1fEYXRgA073MM5zeg6tHgMbQMKvi_MnD?usp=sharing
Юридичні консультації для військовослужбовців з різних питань, які проводить викладач-	На постійній основі				

куратор Панфілова-Турчина А.В. Підтримка надається під час проходження Військово-медичної комісії.					
Ротація клінічних студентів у юридичній фірмі Legal Protection.	Щосереди з 11:00 до 13:00.	Надання порад громадянам, які звернулися за юридичною допомогою.			
Безбар'єрна комунікація: взаємодія з людьми з порушеннями слуху та технології для підтримки комунікації	03.12.2025	Під час заняття інструктори автошколи дізналися про особливості спілкування з людьми з порушеннями слуху та ознайомилися з сучасними цифровими інструментами та технологіями, що полегшують спілкування.	300, 190/110		https://www.instagram.com/p/DRzEU-OilC2
Радіотрансляція Суспільне. Кропивницький Про проєкт «Без бар'єрів» при Донецькому державному університеті внутрішніх справ	09.10.2025	Під час радіотрансляції проєкту «Без бар'єрів» автошкола розповідала про діяльність автошколи DonDUVS.	Радіослухачі		https://www.instagram.com/p/DPmEhiNiCwI
«День співпраці» в рамках Всеукраїнської програми психічного здоров'я «Як справи?»	29.09.2025	Учасники обговорили існуючі державні програми для адаптації до цивільного життя, а координатор автошколи розповів про компенсацію за навчання у школі авто DonDUVS для ветеранів та їхніх родин.	30	16/14	https://www.instagram.com/p/DPMPGCniFzL
Телевізійна трансляція на каналі 5	28.08.2025	Історія розповідає про діяльність автошколи DonDUVS, і одна зі студенток ділиться своїми враженнями від навчання.	Ті, хто дивився трансляцію		https://www.instagram.com/reel/DN5kU0liFUa

«Безбар'єрні автошколи»: підтримка ветеранів та людей з інвалідністю. Сервісні центри Міністерства внутрішніх справ Кіровоградської області провели інформаційний онлайн-захід	19.09.2025	Працівники сервісних центрів Міністерства внутрішніх справ Кіровоградської області разом із Донецьким державним університетом внутрішніх справ провели інформативну онлайн-зустріч для співробітників Департаменту у справах ветеранів Кіровоградської обласної державної адміністрації, які допомагають ветеранам війни та демобілізованим військовослужбовцям. Під час заходу учасникам розповіли про флагманський проєкт Міністерства внутрішніх справ «Безбар'єрні автошколи», який реалізується за ініціативою першої леді України Олени Зеленської.	60, 25/35	0	https://hsc.gov.ua/2025/09/19/bezbar-yerni-avtoshkoli-pidtrimka-veteraniv-ta-lyudej-z-invalidnistyu-servisni-tsentri-mvs-kirovogradshhini-proveli-piznavalnij-onlajn-zahid/
DonSUIA стала платформою для діалогу між поліцією та громадою	02.06.2025	Донецький державний університет внутрішніх справ провів захід під назвою «Поліцейські у співпраці з ветеранами», який об'єднав поліцейських, ветеранів, психологів і активістів. Представники Національної поліції України розповіли про співпрацю поліції з ветеранами та організаціями громадянського	40 (23/17)	40 (30/10)	https://dnuvs.ukr.education/novyny/mariupol/donduvs-vystupyv-platformoyu

		суспільства, спеціалізоване навчання персоналу та приклади успішної співпраці на місцевому рівні.			
Курсанти Донецького державного університету внутрішніх справ вдосконалювали свої навички першої допомоги	05.06.2025	Фахівці Муніципальної лікарні екстреної медичної допомоги міської ради Кропивницької міської ради у співпраці з ДонДУА провели практичне навчання курсантів з надання першої допомоги при травмах, отриманих у дорожньо-транспортних пригодах, обвалах та мінних і вибухових інцидентах. Під час заходу, організованого за участі представників місцевої медичної установи, учасники практикували зупинку кровотечі, стабілізацію шийного відділу хребта, евакуацію постраждалих та застосування алгоритмів MARCH і PAWS.	83 (50/33)	83 (74/9)	https://t.me/dli_donetsk/17287
Edu_DonSUIA_Campus: Кадети DonSUIA дізналися про роботу стратегічних підрозділів	06.06.2025	У рамках освітньої платформи Edu_DonSUIA_Campus курсанти ДонСУІА взяли участь у зустрічі з представниками Відділу стратегічних розслідувань Кіровоградської області, яка стала прикладом ефективної співпраці між університетом і	124 (80/44)	120 (100/24)	https://t.me/dli_donetsk/17310

		правоохоронними органами регіону та громад.			
Студенти Донецького державного університету внутрішніх справ ознайомилися з дослідженнями на поліграфі	07.06.2025	Маріупольський центр «Поліцейська академія» провів тренінг з надання першої психологічної допомоги студентам, які спеціалізуються на освітній безпеці. Доповідачами були психологи з батальйону «Еней», Центру ветеранів, а також Андрій Фоменко, завідувач кафедри крайньої та кризової психології Донецького державного університету внутрішніх справ.	90 (69/21)	90 (85/5)	https://t.me/dli_donetsk/17378
П'ятиденна тактична підготовка для курсантів ДонСУА з Азова	11.06.2025	Донецький державний університет внутрішніх справ приймав міжнародну науково-практичну конференцію під назвою «Забезпечення прав і свобод людини, підтримання дисципліни та законності в поліцейській діяльності за воєнного стану», організовану у форматі широкої співпраці між університетом і державою, правозахисними та міжнародними інституціями.	60 (45/15)	60 (54/6)	https://t.me/dli_donetsk/17389
Підготовка до дій у екстремальних умовах: психологічне навчання в DonSUIA	15.06.2025	Заступник керівника аналітичного відділу Головного управління Національної поліції	168 (103/65)	168 (165/3)	https://t.me/dli_donetsk/17460

		Донецької області прочитав лекцію курсантам Донецького державного університету внутрішніх справ про сучасні підходи до кримінального аналізу в зоні фронту. Захід підкреслив взаємодію університету з оперативними та слідчими підрозділами, представниками громади тощо. Також обговорювалися документування воєнних злочинів і розвиток аналітичної роботи у воєнний час.			
Міжнародна конференція на DonSUIA з прав людини та законності поліції під час воєнного стану	18.06.2025	Донецький державний університет внутрішніх справ приймав міжнародну науково-практичну конференцію під назвою «Забезпечення прав і свобод людини, підтримання дисципліни та законності в поліцейській діяльності за воєнного стану», організовану у форматі широкої співпраці між університетом і державою, правозахисними та міжнародними інституціями.	60 (45/15)	60 (54/6)	https://t.me/dli_donetsk/17389
Курсанти Донецького державного університету внутрішніх справ ознайомилися з діяльністю кримінального	27.06.2025	Заступник керівника аналітичного відділу Головного управління Національної поліції Донецької області	168 (103/65)	168 (165/3)	https://t.me/dli_donetsk/17460

аналітичного підрозділу в умовах війни		прочитав лекцію курсантам Донецького державного університету внутрішніх справ про сучасні підходи до кримінального аналізу в зоні фронту. Захід підкреслив взаємодію університету з оперативними та слідчими підрозділами, представниками громади тощо. Також обговорювалися документування воєнних злочинів і розвиток аналітичної роботи у воєнний час.			
«Попередження про загрозу НПУ»: Донецький державний університет внутрішніх справ реалізує міжнародний проєкт	28.06.2025	Поліцейські служби освітньої безпеки Академії поліції Донецького державного університету внутрішніх справ разом із київським патрульним інспектором провели серію тренінгів з безпеки дорожнього руху для студентів у Кропивницькому, демонструючи практичну взаємодію університету з місцевою громадою та сприяючи культурі безпечної поведінки на дорогах.	63 (43/20)	63 (53/10)	https://dnuvs.ukr.educa tion/novyny
Практичний підхід до співпраці між ветеранами та студентами для спільноти безпеки	21.07.2025 (Це постійна, довгострокова ініціатива в Центрі UNICOM)	Ці зустрічі організовані як практичні сесії: ветерани війни між Росією та Україною знайомлять кадетів із поточними реаліями в сфері безпеки та оборони та діляться	21 (3/18)	21 (9/12)	https://www.facebook.c om/donduvs?locale=uk UA

		практичним досвідом, що допомагає навчати курсантів актуальним оновленням і підходам. Водночас університет використовує цей формат для посилення роботи з підтримки ветеранів через цільові ініціативи, пов'язані з освітою, розвитком навичок, реабілітацією та можливостями працевлаштування.			
--	--	---	--	--	--

Розклад 2026

Назва заходу	Дані	Короткий опис	Загальна кількість учасників (приблизно)	Цільові групи (академіки, громадянське суспільство, бізнес тощо)	Веб-посилання
1.01.2026 – 30.12.2026					
Український державний університет імені Драгоманова					
Семінар «Стійкість і розвиток соціальної компетентності»	13 квітня 2026 року	Цей міжсекторальний семінар надасть практичні інструменти та методологію соціальної стійкості для окремих осіб і спільнот,	32 (20/80)	Академічний, громадянський суспільство, помічники, студенти	

		зокрема для соціальних працівників, волонтерів, педагогів			
Мелітопольський державний педагогічний університет імені Богдана Хмельницького					
Медіаграмотний квест «Досвідчені користувачі соціальних мереж»	2 квітня 2026 року	Квест складатиметься з двох частин: перша частина буде організована як експрес-воркшоп, спрямований на перегляд основних правил поведінки в соціальних мережах та нетікеті; Друга частина буде організована як змагання з обробки інформації, розміщеної в соціальних мережах. Цільова аудиторія — молодь з різних спільнот, переважно з тих, хто працює на передовій.	30 (50/50)	20/80	
Психосоціальні підтримуючі групи	Жовтень, 2026	Серія консультацій для представників вразливих груп (ветерани, внутрішньо переміщені особи, сім'ї, які мають дітей з особливими освітніми потребами тощо), організована як онлайн, так і офлайн у різних громадах (у Запорізьжі та Тячіві).	40 (50/50)	20/80	
Сумський національний аграрний університет					
Зимова бізнес-школа «Розвиток бізнесу в громадах на передовій: підвищення соціальної та підприємницької відповідальності та	Січень 2025 (2 тижні)	Учнів 9–11 класів із міста Сумі та сумської громади запросили взяти участь у заході. Учасники мають унікальну можливість	80 (20/60)	80 (15/65)	

зміцнення взаємодії між університетами та громадою»		зануритися у світ підприємництва, вивчити основи власного бізнесу, створення бізнес-проектів і дізнатися про особливості вибору майбутньої професії.			
Майстерня. Стратегічні пріоритети для мобілізації громад, підтримка місцевих ініціатив, включно з соціальними.	Лютий 2026	У синергії між міжнародними організаціями, університетом і громадами формується інституційна основа для сталого розвитку сільських територій.	30 (5/25)	30 (30/-)	
Круглий стіл: Від цифровізації до сталого розвитку: сучасні підходи до розвитку українських громад	Квітень 2025	Круглий стіл присвячений обговоренню того, як цифрові технології та екологічні практики стають ключовими інструментами для розвитку сучасних українських громад. Учасники розглянуть успішні приклади цифровізації, можливості впровадження «розумних» рішень, підходи до управління ресурсами та підвищення енергоефективності. Особлива увага буде приділена залученню громадян, прозорості управління та пошуку фінансових можливостей для впровадження інновацій. Захід	30 (5/25)	30 (30/-)	

		спрямований на розробку практичних рекомендацій та формування бачення сталого розвитку громад у найближчі роки.			
Донецький державний університет внутрішніх справ					
Круглий стіл: «Поліція та спільнота: спільні рішення для регіональної безпеки»	Січень / березень 2026	Захід об'єднає представників органів місцевого самоврядування, організацій громадянського суспільства, ветеранських громад та курсантів Донецького державного університету внутрішніх справ для обговорення поточних проблем безпеки та пошуку механізмів ефективної взаємодії поліції та громади для безпеки громади	122/N/N		
Практичне навчання: «Перша допомога для громади»	Лютий/квітень 2026	Спільний навчальний захід для курсантів Донецького державного університету внутрішніх справ, волонтерів та мешканців громади, проведений за участю фахівців Державної служби надзвичайних ситуацій України та Українського Червоного Хреста, спрямований на	95/N/N		

		посилення безпеки та готовності цивільних			
Платформа для обговорення: «Ветерани в громаді: досвід, підтримка та адаптація»	DonSUIA регулярно проводить ці заходи протягом 2026 року	Зустріч студентів і ветеранів разом із представниками ветеранських громадських організацій та Підрозділу у справах ветеранів, спрямована на підвищення громадянської свідомості та поваги до захисників України.	150/N/N		